In ossequio a questo duplice consiglio del Vicario di G. C. noi abbiamo posto mano alla pubblicazione altresì di una Collezione di classici latini cristiani traendone il testo dagli aurei scritti di S. Girolamo, di Sulpizio Severo detto il Sallustio cristiano, di S. Cipriano, Tertulliano, Lattanzio detto il Cicerone cristiano, Prudenzio, Minuzio Felice, S. Leone Magno, S. Ambrogio, S. Bernardo ecc., che per la venustà e grazia dello scrivere nulla hanno da invidiare ai più celebri autori dell'antichità profana.

ventù, del maggio 1889, p. 158:

« JOANNES BAPTISTA FRANCESIA
LECTORI

Ut pro viribus bello occurrerem, quod ab hinc aliquot annos Romanorum litteris infertur, consilium fuerat universa in vulgus edere opera Thomae VALLAURI, egregii illius latinarum elegantiarum arbitri qui hac floret aetate. Hoc autem opus apud omnes intelligentis iudicii viros probatissimum sane, haud satis esse videbatur, nisi et classicos, quos appellant, scriptores adiungerem, qui romanarum disciplinarum auctores optimi semper habiti sunt. Verum integros eos publicare magnum quidem et grave opus foret, atque humeris meis impar. Nec me fugiebat maximum sibi odium compa-

rasse *libros anthologicon*, quos haud ita multo ante per fas atque nefas pueris nostris obtrusos vidimus; neque tempus obstiterat quominus altissime adhuc in corde manerent liberiora et verissima verba quae de hac re nuperrime habuit in Athenaeo nostro Taurinensi, ipse Thomas Vallaurius, qui iamdiu habetur tamquam veteris sapientiae strenuissimus custos et propugnator.

Ac propterea, medium me quodammodo gerens, ut pueris, qui nunc prima in latinis litteris rudimenta ponunt, pro virili parte, prospicerem, in animo fuit nonnulla ex omnibus lectissima excerpta, e quibus tamen unum corpus totum atque perfectum absolveretur. Et faxit Deus, ut levis hic meus labor nonnullis sit adiumento ».

La cura e diligenza speciale che dedichiamo a questa pubblicazione, le note poste a corredo di ciascun testo per opera di persone specchiate per scienza e morale, il prezzo modicissimo, e principalmente il bene sommo che tali libri potranno recare alla gioventù studiosa, ne fanno sperare buon esito delle nostre umili intraprese consacrate esclusivamente alla maggior gloria di Dio, e a vantaggio di quella parte della società che deve essere il fondamento di un lieto o triste avvenire religioso o civile ».

Questa collana non ebbe lo sviluppo delle precedenti e fu tutta curata dal salesiano D. Tamietti, almeno per il tempo della vita di Don Bosco.